CÂMARA MUNICIPAL DE REMÍGIO
Casa Manoel Mizael de Lima

Rua: Presid. João Pessoa, 63 – Centro
Cepa: 58.398.000 – REMÍGIO / PB

Requerimento n° 167 / 2013

Exma. .  Senhora Presidente.

Requeremos na forma regimentar e que seja enviada cópia deste, ao
excelentíssimo senhor Prefeito e demais autoridades competentes a fim de que sejam
tomadas as seguintes providências:

DO PEDIDO:

                        Reforma da antiga Praça Remígio dos Reis

JUSTIFCATIVA:

                                      As praças de nosso município tem sido esquecidas por

muitos dos nossos administradores, e dentre elas está a mãe de todas, a nossa antiga e
velha Praça Remígio dos Reis, que em outras épocas foi reduto exclusivo de nossa
juventude. A Praça Remígio dos Reis precisa e merece os olhares dos poderes executivo,
legislativo e judiciário de nossa cidade.

Aguardamos sua destinação e aprovação.

Câmara Municipal de Remígio, 9 de Abril de 2013

NAPOLIÃO FERNANDES DA COSTA
Vereador